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Krzysztof Ulaczyk z Obserwatorium Astronomicznego Uniwersytetu Warszawskiego
zdobył nagrodę główną 4. Biennale Fotograficznego "Nauka - świat wokół nas" w Katowicach. Na
konkurs zgłoszono 325 zdjęć nawiązujących do projektów badawczych z 17 ośrodków naukowych.

Rozstrzygnięty w piątek konkurs został zorganizowany po raz czwarty w ramach projektu "Nauka
w obiektywie" przez Centrum Studiów nad Człowiekiem i Środowiskiem Uniwersytetu Śląskiego.
Odbywa się co dwa lata. "Ideą projektu jest promocja nauki; pokazanie, że badania naukowców nie
są wcale niezrozumiałe, oderwane od rzeczywistości. Dzięki fotografii można obejrzeć ten świat
nauki z bliska" - powiedziała PAP p.o. dyrektor Centrum Agnieszka Babczyńska.
 
"Widok na południowy biegun nieba – 12.11.2010, Obserwatorium Las Campanas w Chile" - to tytuł
fotografii, która zdobyła główną nagrodę. Nawiązuje ona do projektu badawczego Obserwatorium
Astronomicznego Uniwersytetu Warszawskiego "Teleskop czy kalejdoskop – badania nieba w Chile".
Krzysztof Ulaczyk otrzymał za to zdjęcie 3 tys. zł.
 
Przyznano także pierwsze i drugie nagrody w wys. 2 tys. i 1 tys. zł, w kategoriach - "Zdjęcie
przyrodnicze" i "Zdjęcie społeczno-kulturalne" oraz wręczono wyróżnienia w kategoriach
"Mikroświat", "Człowiek – świat wokół nas", "Z perspektywy".
 
Pierwszą nagrodę w kategorii "Zdjęcie przyrodnicze" otrzymał Radosław Dybała za fotografię pt.
"+W klatce czasu+ Cerathophyllus gallinae podczas skoku (Kwiecień 2011)" wykonaną do projektu
badawczego Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Śląskiego pt. "W nowe futro
chętnie wskoczę".
 
Z kolei w kategorii "Zdjęcie społeczno-kulturalne" pierwszą nagrodę przyznano Sławomirowi
Drzewieckiemu za fotografię pt. "Szkodnikom mówimy nie! – opryskiwacz przystosowany do
wykonywania zabiegów ochrony roślin w wysokich uprawach". Fotografia pt. "Co szkodzi stonce –
badania nad szkodnikiem kukurydzy" powstała do badań realizowanych w Instytucie Ochrony Roślin
– Państwowego Instytutu Badawczego Oddział Sośnicowice.
 
Wernisaż 4. Biennale Fotograficznego odbył się w piątek w Bibliotece Śląskiej w Katowicach.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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